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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 02-2024-CR-1
“ADQUISICION DE UN SISTEMA INTEGRADO DE CREACION Y PRODUCCION DE CONTENIDO
AUDIOVISUAL Y CAMARAS DE VIDEO PARA REPORTEROS (ENG), ACCESORIOS Y
CAPACITACION PARA EL CANAL DE TELEVISION DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA”

En, la ciudad de Lima, el 20 de febrero de 2025, se reunieron los miembros del Comité de
Seleccidn designados mediante Resolucion N°349-2024-DGA-CR de fecha 11 de noviembre de
2024, encargados de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion
correspondiente a la Licitacion Publica N° 02-2024-CR-1 para la “Adquisicion de un Sistema
Integrado de Creacion y Produccion de Contenido Audiovisual y Camaras de Video para
Reporteros (ENG), accesorios y Capacitacion para el Canal de Television del Congreso de la
Republica”, La reunidn se llevd a cabo con la presencia de los siguientes miembros:

MIEMBROS DE COMITE DE SELECCION

Presidente Titular : ANA ISIDORA TRONCOS SAMANIEGO
Miembro Titular : KARINA LESLIE ALVA FRANCISCO
Miembro Titular : YURI ANGEL ZAVALA PEREZ
AGENDA A TRATAR:

- Admision, Evaluacidn y Calificacion de Ofertas.
- Otorgamiento de Buena pro.

CONSIDERACIONES PREVIAS DEL COMITE:

= De acuerdo a la informacion registrada en el SEACE y conforme al cronograma
establecido en las bases del presente procedimiento de seleccion, se registraron 12
participantes con estado “valido”, segun se detalla en el siguiente pantallazo:
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1 10085910905 MMIREZ MARROQUlN JOSE CU\UD|0 18f12/2024 Vialido
2 20112351150 [VIDEO BROADCASTS A 27/11/2024 Vilido
3 20431217822 [TELEFONICA SERVICIOS AUDIOVISUALES DEL PERU SAC 11/12/2024 Vilido
4 20521550458 |ADVANCED VIDEO SYSTEMS 5.A.C. 27/11/2024 Vilido
5 20538501469 |IDELCOM 5.A.C 17/12/2024 Vilido
6 20543424545 IADVANCED CONSULTING ENGINEERS BUSINESS GROUP 12/01/2025 vilido

PERU S.A.C.

7 20547461721 |CONNECT MEDIA S.A.C.-CMEDIA 5.A.C. 04/02/2025 Valido
8 20566366500 [SESNYCOM & ASOCIADOS 5.A.C. SESNYCOM 5.A.C. 31/01/2025 Valido
9 20600137094 |GEOSATELITAL PERU E.I.R.L. - GEOSATELITALE.LR.L. 19/12/2024 Valido
10 | 20600226682 |BROADCAST PROFESIONAL & STORAGE S.A.C. 05/12/2024 Vilido
11 | 20606073357 RETHYRE.LR.L 15/01/2025 Vilido
12 | 20610572091 [INVERSIONES NEXHUB BERTONOLIE.L.R.L. 05/12/2024 Vilido

= El 7 de febrero de 2025, conforme al cronograma establecido en la plataforma del
SEACE, se realizo la presentacion electronica de ofertas. Segun el reporte emitido por el
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SEACE, se registraron un total de dos (2) ofertas recibidas:

Presentacion de oferlas/expresién de interés

| Enticad convocants : CONGRESO DE LA REPUBLICA
Nomenclatura : LP-SM-2-2024LR
Nro. de comvocatoria 1

Otjeto de contratacion : Bien

Descripcion del objeto : ADQUESICION DE UN SISTEMA INTEGRADO DE CREACION Y PRODUCCION DE CONTENIDO AUDIOYISUAL Y
CAMARAS DE VIDED PARA REPORTEROS (ENGY, ACCESORIOS Y CAPACTTACION PARK EL CANAL DE TELEVISION
DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA

RUCICodgo | NombreoRazon Sochl ' T Foch Prasentacion | Hors resentacion | _Forma e presentacon
1 mmmmuusrsremmmmmmmmnemummmmwsummmnewampm

212351150 \"LD-OBROADCLSTS& 0710272025 1730 Electronco
20431217822 | TELEFONICA SERVICIOS AUDIOVISUALES DEL PERU SAC 0TS 1w Electronco

s E| Comité de Seleccion verificé que los postores que presentaron sus ofertas contaran
con el Registro Nacional de Proveedores vigente (RNP), que no estuvieran sancionados
por el Tribunal de Contrataciones del Estado, y que su RUC se encontrara activo. Los
respectivos reportes fueron archivados en el expediente de contratacion y forman parte
de la documentacién presentada en sus ofertas.

ADMISION DE OFERTAS:

El Comité de Seleccion, en primer lugar, precisa que, como encargado de la conduccion
del procedimiento de seleccidn, ha llevado a cabo una evaluacion integral de las ofertas.
Esta evaluacion incluye la verificacién de todos y cada uno de los documentos
presentados, siempre y cuando no implique asumir la posicion de los postores al realizar
interpretaciones o suposiciones que puedan favorecer su condicién. Tal proceder
vulneraria los principios establecidos en la Ley de Contrataciones del Estado. Es
importante resaltar que corresponde a cada postor ser diligente al presentar ofertas
claras y congruentes, ya que no es funcién del Comité de Seleccién interpretar el alcance
de una oferta, aclarar ambigiiedades ni precisar imprecisiones.

Por otro lado, el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado establece que, antes de proceder a la evaluacidn de las ofertas, el Comité de
Seleccidn debe verificar la presentacidn de los documentos requeridos en los literales
a), b), c), e} y f) del articulo 52 del mismo reglamento, y determinar si las ofertas
presentadas cumplen con las caracteristicas, requisitos funcionales y condiciones
técnicas especificadas en las bases. En caso de no cumplir con estos requisitos, la oferta
serd considerada NO ADMITIDA. Solo se evaluaran las ofertas que cumplan con las
condiciones establecidas.

De lo anterior, se desprende que, antes de iniciar la evaluacion, es necesario verificar el
cumplimiento de las caracteristicas, requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas. Esta verificacion tiene como objetivo asegurar a la Entidad
que las propuestas presentadas cumplen con los requisitos minimos de idoneidad para
la provisién de los bienes objeto de la contratacion. Solo asi se habilitan las ofertas que
ingresardn en la competencia, las cuales serén evaluadas posteriormente aplicando los

factores de evaluacién que asignaran el puntaje necesario para seleccionar la mejor
oferta.
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Asimismo, resulta pertinente hacer referencia a lo sefialado por el Tribunal de
Contrataciones del Estado en la Resolucion N° 1269-2022-TCE-S4, en la cual se establece
que “la evaluacion de las ofertas debe llevarse a cabo de manera integral o conjunta, lo
que implica un andlisis exhaustivo de todos los documentos presentados por el postor.
Estos documentos deben ser coherentes y consistentes entre si. En caso contrario, si se
observa informacién contradictoria, incierta, excluyente o incongruente que no permita
determinar con certeza el alcance de la oferta, corresponde declarar su no admision o
descalificacion”.

Es por tanto que, los postores tienen la obligacion de cumplir con lo establecido en las
Bases Integradas; tal es asi que la Entidad tiene el deber de evaluar las propuestas
conforme a las especificaciones técnicas y criterios objetivos de evaluacion detallados
en aquellas.

Acto seguido, se procedid a verificar que las ofertas cumplan con la acreditacion de la
documentacion solicitada en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la seccién especifica de
las bases integradas del procedimiento de seleccion y de conformidad a lo establecido
en el numeral 73.2 del Art. 73° del Reglamento de la LCE.

De conformidad a lo establecido el literal e) de los documentos para la Admision de las
Ofertas de las Bases Integradas, vy, literal d) del numeral 7.5.1. de las especificaciones
técnicas, senala:

e)] Como parte de su oferta, el postor deberd presentar la siguiente
documentacion sefialada en el literal d) del numeral 7.5.1 de las Especificaciones
técnicas:

ANEXO B: Este anexo deberd tener la siguiente informacion:

e FEl postor deberd indicar la marca y modelo y/o software (si corresponde) de
cada uno de los sub-items que ofrece como solucion al requerimiento. De ser
un sub items integrado por varios componentes, el postor deberd indicar
todos.

ANEXO C: Acreditacion y descripcion técnica de alcances de funcionalidad de
sub-items del sistema propuesto, sefialados en este anexo.

e Acreditar el cumplimiento de las especificaciones técnicas requeridas,
adjuntando documentos técnicos como brochures, folletos técnicos, hojas
técnicas, instructivos, catdlogos o cartas del fabricante, para los sub-items
sefalado en este anexo.

e Llainformacion se presentard en idioma espafiol. Cuando los documentos no
figuren en idioma espafiol, se presenta la respectiva traduccion por
traductor publico juramentado o traductor colegiado certificado.

En atencidn a lo expuesto, y de conformidad con lo dispuesto en el numeral 46.4 del
articulo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de
Seleccidn, en el ejercicio de su funcidn, esta facultado para solicitar el apoyo necesario
de las dependencias o dreas pertinentes de la Entidad, las cuales estdn obligadas a
brindarlo bajo responsabilidad. En este sentido, el Comité de Seleccion solicité a la
Oficina de Comunicaciones e Imagen Institucional, mediante el Informe N° 02-2025-
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CS/LPN°02-2024-CR-1, su colaboracién para la validacion de la Informacién Técnica
recibida en las dos (2) ofertas presentadas en el marco del presente proceso.

En respuesta, la Oficina de Comunicaciones e Imagen Institucional, a través del
Memorando N° 135-2025/0CII-CR e Informe Técnico N° 09-2025-MMC-OCII/CR, ha
remitido la validacién de la informacion técnica presentada en las dos (2) ofertas,
sefialando lo siguiente:

“(...) Tras el andlisis exhaustivo de los requisitos, se identificé el cumplimiento de
los sub items técnicos evaluados. Para facilitar su revision, se adjunta el ANEXO
A, el cual contiene una tabla comparativa con el detalle de la validacion técnica
por criterio y postor. {...)”

Asimismo, de la Tabla comparativa — ANEXO A, precisa lo siguiente:

(*) Cumplimiento del Anexo — B:

Indica si el postor CUMPLE o NO CUMPLE con indicar la marca y modelo y/o
software (si corresponde) de cada uno de los sub-items y sus componentes
ofertados como solucion al requerimiento.

(**) Cumplimiento acreditacion segun anexo C.1:

Los sub-items 1.1.1,1.1.2,1.1.3, 1.1.4, 1.1.5,1.1.6, 1.1.7,1.1.8,1.1.9, 1.2.1,
1.2.4, 1.2.5, 1.2.12 son acreditables. Los demds sub-item no son de acreditacion
obligatoria.

(***) Cumplimiento descripcion de funcionalidad y alcance segun anexo C.2:
Los sub-items 1.1.1,1.1.2, 1.1.3, 1.1,5, 1.1.8 son obligatorios.

Por tanto, de la revision de la validacion del ANEXO A - Tabla Comparativa realizada
por el drea usuaria con conocimiento técnico, se determina lo siguiente:

(i) Postor TELEFONICA SERVICIOS AUDIOVISUALES DEL PERU S.A.C., CUMPLE con
lo solicitado en el ANEXO B y ANEXO C.1y C.2.

(ii) Postor VIDEOBROADCAST S.A., CUMPLE con el ANEXO B, sin embargo, NO

CUMPLE con lo solicitado en el ANEXO C.1, de acuerdo al siguiente detalle:

v' Sub item 1.1.5- Sistema de Archivo Digital, NO CUMPLE con acreditar sobre el
almacenamiento en MXF-Opla;

v" Sub item 1.1.9- Estaciones para visionado, NO CUMPLE con acreditacién para
micréfono de locucion en off;

v' Sub item 1.2.4- Micréfono Inaldmbrico de mano, NO CUMPLE con presentar
acreditacion de modelo ofertado.

v' Sub item 1.2.5 - Micréfono Inaldmbrico solapero, NO CUMPLE con presentar
acreditacion de modelo ofertado.
Se adjunta, el detalle de la validacién realizada por el drea usuaria.

De la etapa de Admision, se concluye lo siguiente, de las dos (2) ofertas recibidas, solo fue
ADMITIDA una (1) oferta.

Se adjunta, Anexo N°01: Documentos para la Admisidn de la oferta.
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EVALUACION DE OFERTAS:

El Comité de Seleccion, procedié a determinar el puntaje, segun los factores de evaluacion
enunciados en el capitulo IV de las bases integradas, siendo para ello el Gnico factor de
evaluacion, el Precio con 100 puntos.

Del resultado de la etapa de admision, solo se evalud a la tnica oferta admitida:

o EVALl_JAClCIN DE OFERTAADMITIDA =

E | ORDENDE

POSTOR | MowTO
B R Fag .. | PRELACION

| OFERTADOS/.

TELEFONICA SERVICIOS AUDIOVISUALES

DEL PERU S.A.C. 5,240,000.00 100 100 1

Se adjunta, Anexo N°01: Cuadro de evaluacién econdmica.

CALIFICACION DE OFERTAS:

En cumplimiento de lo establecido en el Capitulo Il — punto 3.2 “Calificacion de Ofertas”, el
Comité de Seleccion realiza la calificacion de la oferta conforme a lo establecido en los
numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del Reglamento. La oferta del postor que no cumpla con
los requisitos de calificacién es descalificada.

Como resultado de las etapas de Admision y Evaluacion, se califico la Unica oferta valida, la cual
cumplié con lo solicitado en el inciso A, referente a la Experiencia del Personal Clave, y en el
inciso B, sobre la Experiencia del Postor en la Especialidad. En este qltimo aspecto, el postor
acredité el monto facturado en moneda extranjera, el cual fue evaluado por el Comité de
Seleccion conforme a lo establecido en las bases estandar, segin se detalla en el siguiente
pantallazo:

Cuando en los contratos, ordenes de compra o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado
en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca,
Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de compra o de
cancelacion del comprobante de pago, segun corresponda.

Quedando como Unica oferta valida seguin se detalla en el siguiente cuadro:

UNICA OFERTA ; _ Sl G ESTADO FINAL DE LA
VALIDA POSTOR 5 i - OFERTA
TELEFONICA SERVICIOS AUDIOVISUALES DEL

Se adjunta el detalle de los Requisitos de Calificacion en el Anexo N° 3.

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Teniendo en cuenta los resultados de la admision, evaluacion y calificacion de las ofertas, y
aplicando los criterios establecidos en las bases del procedimiento, en concordancia con la Ley
de Contrataciones del Estado y su Reglamento, el Comité de Seleccion acuerda por unanimidad
otorgar la BUENA PRO de la Licitacion Publica N° 02-2024-CR-1, para la contratacion de la
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“Adquisicién de un Sistema Integrado de Creacion y Produccion de Contenido Audiovisual y
Camaras de Video para Reporteros (ENG), accesorios y Capacitacion para el Canal de Television
del Congreso de la Republica”, al siguiente postor:

N° RUC POSTOR MONTO OFERTADO
TELEFONICA SERVICIOS
20431217822 AUDIOVISUALES DEL PERU S.A.C. 5/.5,240,000.00

Conocidos los resultados, los miembros del Comité de Seleccion suscriben por unanimidad la
presente acta como sefial de conformidad. Asimismo, para conocimiento de los postores, se
publicara en la plataforma del SEACE. No habiendo mas puntos que tratar, se da por levantada

la reunion.

M

ncos Samaniego
Presidente Titular

avala Pérez
gundo Miembro Titular



CZ s
&g CONGRISD
REFURLICA MNEXO N*
LICITACION PUBLICA N* 02-2024-CR-1

“ADQUISICION DE UN SISTEMA INTEGRADO DE CREACION Y PRODUCCION DE CONTENIDO AUDIOVISUAL Y CAMARAS DE VIDEO PARA REPORTEROS (ENG), ACCESORIOS Y CAPACITACION
PARA EL CANAL DE TELEVISION DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA™

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS

1 2
% DOCUMENTO | aubiovisuaLEs DELPERGSAC. |  VIPEQ BROADCASTS A
- RUC: 20431217822 RUC: 20112351150
CUMPLE! NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE
a) |Declaracién jurada de datas del postor. (Anexo N® 1) CUMPLE CUMPLE
Folio 02 Folio 028
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del rep legal, derado o
designado para tal efecto,
b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de CUMPLE CUMPLE
poder otorgado por persona natural, del apoderado o 0, segin Folios 03 al 13 Falias 03 al 05
En el caso de consorcios, este d debe ser p per cada uno de los integrantes del consorcio que suscnba la
|promesa de consorcio, segun comesponda
¢) |Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N* 2). CUMPLE CUMPLE
Folio 14 Folio 06
@ Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo |1l de la presente CUMPLE CUMPLE
seccién, (Anexo N* 3) Folio 15 Folio 07
Coma parte de su oferta, el pastor debera presentar la sigui docur ion sefialada en el literal d) del numeral 7.5.1 de las
Espeaficaciones lécnicas:
ANEXO B: Este anexo debera lener |a siguiente informacion:
« El postor debera indicar la marca y modelo y/o software (si corresponde) de cada uno de los sub-items que ofrece como
" 1 o p : b5 ; Seshih
sclucion al requerimiento. De ser un sub items [por varios el postor debera indicar todos. Foﬁg’iu::r::.: o NO CUMPLE ()
©) |ANEXO C: Acreditacion y descripcién técnica de alcances de funcionalidad de sub-items del sistema propuesto, sefialados en Del 72 al 88 F°[;':|'2‘:;| nI“s;lzz’
esle anexo. Del 196 al 573 "
= Acreditar el r.umphmlento de Ias espeul’mmes técnicas requendas, adjuntando documentos técnicos como brochures, folletos
técnicos, hojas técni gos o cartas del fabricante, para los sub-items sefialado en esle anexo.
= La informacién se presentara en |d|orna espafiol. Cuanda los documentos no figuren en idioma espariol, se presenta la
respectiva traduccién por traductor pablico j do o trad legiado certificado
f CUMPLE CUMPLE
i
f) |Declaracion jurada de plazo de entrega, (Anexo N° 4) Foha 70 Folio 30
Promesa de io con firmas legali de ser el caso, en la que se i los integrantes, el repr comun, el
g) |domicilio comun y las obligacicnes a las que se compromete cada uno de los integrantes del consarcio asi como el porcentaje NO APLICA NO APLICA
eguivalente a dichas obligaciones. (Anexo N* 5)
El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N* 6.
CUMPLE CUMPLE
H) |El precio total de la oferta y los que lo comp son dos con dos (2) d les. Los precias unitarios pueden Folio 71 Folia 31
ser expresados con mas de dos (2) decimales.
vMERIINmFmos CION DE CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y REQUERIMIENTOS TECNICOS ADMITIDA AT

Mediante Memorando N°135-2025/0CI-CR (RU 1797395), la Oficina de Comunicaciones e Imagen Insmuonal remite ia validacién de la informacidn técnica recibida en las oferlas del proceso, solicitada por

el Comité de Seleccién a través del Informe N* 02-2025-CS/LPN®02-2024-CR-1, producto de elio se d el plimi de lo solicitado en las bases integradas respecto del numeral e) y

.. especificaciones técnicas (literal d), en atenciéna ello se determina: /‘

) (i) Postor Teléfonica Servicios Audiavisuales del Peri SAC., cumple con la solicitado en el Al ANEXOC . ;
(ii} Pestor VideoBroadcast SA., cumple con el ANEXO B, sin embargo, respecto del cump (NEXO C, no cumple con el Sub llem 1.1.5- Sistea de Archivp Pigital, Sub Item 1.1.9- Estaciones para
visionado; Sub Item 1.2 4- Microféne Inalambrice de mano; y Sub ltem 1.2.5 - Micréfona pero. /

%

Erésidenta Titular
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ANEXON"3

LICITACION PUBLICA N° 02-2024-CR-1

“ADQUISICION DE UN SISTEMA INTEGRADO DE CREACION Y PRODUCCION DE CONTENIDO AUDIOVISUAL Y CAMARAS DE VIDEO PARA
REPORTEROS (ENG), ACCESORIOS Y CAPACITACION PARA EL CANAL DE TELEVISION DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA”

DETALLE DE LA CALIFICACION

UNICA OFERTA VALIDA
DESCRIPCION DE CALIFICACION TELEFONICA SERVICIOS AUDIOVISUALES DEL
PERU SAC.
Cumple/No cumple
A. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos
Un {01) Profesional Responsable de la implementacién
Minimo tres (3) afios como gerente técnico ylo jefe de ingenieria ylo jefe de proyectos ylo jefe de
departamento técnico y/o jefe de mantenimiento y/o jefe de servicio o soporte técnico ylo ingeniero de CUMPLE
PROFESIONAL

supervision y/o planficacién yfo soporte técnico, cargos que haya desempefado en empresas
relacionadas en provision yfo produccion audiovisual ylo radiodfusion

Acreditacion

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del perscnal propuesto.

Folio del 186 al 192

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 5,800,000 00 (Cinco millones
Ochocientos Mil con 00M00 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (B) afios antericres a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda

Se consideran servicios similares a los siguientes

- Venta yfo suministro de equipos y/o sistemas de produccion audiovisual.

- Venta y/o suministro de equipos de procesamiento de audio y/o video digital

- Venta yfo suministro de equipos electrénicos de audio y/o video para radicdifusion

- Ventas y/o suministro de sistema de gestion y/o produccion de contenido multimedia para
television

Acreditacién

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u érdenes de
servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion, o (i) comprobantes de pago cuya
cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abona, reporte
de estado de cuenta, cualguier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el
abono o madiante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de
veinta (20) contratacionas.

CUMPLE

De la revision de los doc pr
para Acreditar la experiencia del postor
suma el monto de S/. 6,829,839.08

Folios del 91 al 139

ESTADO DE LA OFERTA

Presidenta Titular

jrfer Miembro Titular
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MEMORANDO N° 135-2025/0CII-CR

Para : ANA ISIDORA TRONCOS SAMANIEGO
Presidente del Comité de Seleccion
De : MARLENE ALBURQUEQUE NUNEZ
Jefa (e) de la Oficina de Comunicaciones e Imagen Institucional
Asunto : Validacion de informacion técnica recibida en las ofertas del
proceso de Licitacion Publica N° 02-2024-CR-1
Referencia : Informe N°® 02-2025-CS/LP N° 02-2024-CR-1
Fecha s Lima, 12 de febrero de 2025

Por medio del presente, considerando el documento de la referencia, adjuntando el
Informe Técnico N° 09-2025-MMC-OCII/CR del Ing. Marco Misari Carranza, especialista
en telecomunicaciones del canal de television, con la evaluacién técnica de la
informacién técnica acreditada por los postores.

Al respecto, agradeceré el tramite respectivo.

Atentamente,

#3498
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\ Com aciones ~ 1magen Institucional

CCONGRESO D& 1A REFLRLIGA

MAN/jec
Adjunto 471 folios

Plaza Bolivar, Av. Abancay s/n - Lima, Peru
www.congreso.gob.pe Central Telefonica: 311-7777
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, RECIBIDO
INFORME TECNICO N° 09-2025-MMC-OCII/CR

r 8. ZUZU
PARA : Lic. MARLENE ALBURQUEQUE NUNEZ JA Hora
Jefa (e) de la Oficina de Comunicaciones e Imac en “Institdcional:

DE : MARCO ANTONIO MISARI CARRANZA
Especialista en Telecomunicaciones — Congreso TV

ASUNTO : Solicitud de apoyo técnico para Validacion de informacion
técnica recibida en las ofertas del proceso Licitacion Publica
N° 02-2024-CR-1.

REFERENCIA: a) Proveido N° 181-2025 /OCII-CR
b) Informe N° 02-2025-CR/LP N° 02-2024-CR-1

FECHA : Lima, 14 de febrero de 2025

Tengo el agrado de dirigirme a usted para informar sobre el apoyo técnico
solicitado para validacién técnica recibida en las ofertas de la Licitacion Publica N° 02-
2024-CR-1, segun documentos de referencia a) y b).

1. Se ha realizado la verificacion de los requisitos técnicos establecidos en los
literales d) y e) del numeral 7.5.1 de las especificaciones técnicas de la
licitacion, conforme a los documentos de referencia sefalados.

2. La validacion se efectud con base en la documentacion presentada por los
siguientes postores:

- Videobroadcast S.A.
- Telefonica Servicios Audiovisuales del Pera S.A.C.

3. Tras el analisis exhaustivo de los requisitos, se identificé el cumplimiento de los
sub-items técnicos evaluados. Para facilitar su revision, se adjunta el Anexo A,
el cual contiene una tabla comparativa con el detalle de la validacion técnica
por criterio y postor.

Quedamos a su disposicion para cualquier aclaracion o ampliacion de la informacion

proporcionada.

Atentamente,

Mafco Misari Carranza
Especialista en Telecomunicaciones
Canal de TV del Congreso

Plaza Bolivar, Av. Abancay s/n - Lima, Peru
www.congreso.gob.pe Central Telefonica: 211-7777

e o : 4
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